МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПУРОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПУРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26

	февраля
	202
	1
	г.
	№
	108-ПА

	г. Тарко-Сале

О порядке формирования реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности Администрации Пуровского района и реестра должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ                       «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» постановляет:

1. Утвердить реестр наиболее коррупционно опасных сфер деятельности Администрации Пуровского района согласно приложению № 1.
2. Утвердить реестр должностей муниципальной службы Администрации Пуровского района, замещение которых связано с коррупционными рисками, согласно приложению № 2.
	3. Признать утратившими силу постановления Администрации района:
- от 04 мая 2017 года № 130-ПА «О порядке формирования реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности Администрации муниципального образования Пуровский район и наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования Пуровский район»;
- от 28 ноября 2018 года № 415-ПА «О внесении изменения в реестр наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования Пуровский район, утвержденный постановлением Администрации района от 04.05.2017 № 130-ПА».
	4. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального округа Пуровский район.
	5. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Пуровского района по правовым вопросам Е.О. Жолобова.

Глава Пуровского района                                                                                             А.А. Колодин

Приложение № 1
к постановлению Администрации Пуровского района
от 26 февраля 2021 года № 108-ПА

РЕЕСТР
наиболее коррупционно опасных сфер деятельности
Администрации Пуровского района

Наиболее коррупционно опасными сферами деятельности Администрации Пуровского района являются:
1. Осуществление закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд.
2. Формирование, исполнение и контроль за исполнением местного бюджета. Подготовка, принятие и исполнение решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, субвенций, предоставлении муниципальных гарантий.
3. Предоставление муниципальных гарантий, бюджетных кредитов, управление муниципальным долгом.
4. Деятельность по установлению, изменению, отмене местных налогов и сборов.
5. Управление и распоряжение муниципальным имуществом, объектами муниципальной собственности (здания, строения и сооружения), в том числе по вопросам аренды, безвозмездного пользования и приватизации этих объектов.
6. Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, в том числе по вопросам аренды и продажи этих участков.
7. Управление и распоряжение муниципальным жилищным фондом, в том числе по вопросам заключения договоров социального, коммерческого найма, найма специализированного жилищного фонда.
8. Транспорт и дорожное хозяйство (дорожная деятельность), организация транспортных услуг населению.
9. Организация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, жилищно-коммунальное хозяйство.
10. Строительство, благоустройство и капитальный ремонт, содержание муниципального жилищного фонда.
11. Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными организациями, и работы, выполняемые этими организациями.
12. Регулирование тарифов организаций коммунального комплекса в случаях, установленных законодательством.
13. Утверждение документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций.
14. Обеспечение жителей услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания.
15. Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, организация отдыха детей в каникулярное время.
16. Природно-ресурсное регулирование и нефтегазовый промысел, охрана окружающей среды, обеспечение экологической безопасности и использование природных ресурсов.
17. Развитие сельскохозяйственного производства, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства.
18. Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству (волонтерству).
19. Осуществление муниципального контроля.
20. Осуществление комплекса мер, направленных на профилактику коррупционных правонарушений, а также связанных с поступлением и прохождением муниципальной  службы.
21. Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере социальной поддержки населения в случаях, установленных законодательством.
22. Производство по делам об административных правонарушениях, в том числе осуществление отдельных государственных полномочий по созданию административной комиссии.
23. Непосредственное предоставление государственных и муниципальных услуг заявителям.
24. Подготовка и принятие решений по муниципальным программам, капитальным вложениям и другим программам, предусматривающим выделение бюджетных средств.
25. Подготовка и принятие решений по выдаче разрешений (лицензий), осуществление регистрационных действий.
26. Иные контрольно-разрешительные действия.

Приложение № 2
к постановлению Администрации Пуровского района
[bookmark: _GoBack]от 26 февраля 2021 года № 108-ПА

РЕЕСТР
должностей муниципальной службы Администрации Пуровского района,
замещение которых связано с коррупционными рисками

1. Заместитель Главы Администрации Пуровского района.
2. Помощник Главы Пуровского района, советник Главы Пуровского района.
3. Глава Администрации (поселка, села, деревни).
4. Заместитель главы Администрации (поселка, села, деревни).
5. Управляющий делами.
6. Начальник департамента.
7. Начальник управления.
8. Заместитель начальника департамента.
9. Заместитель начальника управления.
10. Начальник отдела.
11. Должности категории «специалисты», «обеспечивающие специалисты», осуществляющие функции, относящиеся к наиболее коррупционно опасным сферам деятельности.